4 A.CevatEren; Tanzimat” İslam Ansiklopedisi, c.XI, İstanbul, Millî Eğitim Basım Evi, 1970, s. 724.
Ahmet Lütfî; Tarih-i Devlet-i Aliye-i Osmaniye- Dersaadet, Mahmut Bey Matbaası, 1306, s. 74.

3 Dûstûr-ı Askerî; Mekteb-i Fünûn-ı Harbiye-i Şahane Matbaası, 1287 (1870), ‘s.5.
Musa Çadırcı; "Osman!/ İmparatorluğumda Askere Almada Kura Usulüne Geçilmesi", Askerî Tarih Bülteni, Sayı
18 (Şubat 1980) s.60.

8 Düstûr-ı Askeri; s.6
Çadırcı; s.60

Yapılan çalışmalar sonunda bu konu ile ilgili
olarak bir yasa teklifi hazırlanarak Meclis-i Valâ-yı Ahkâm-ı Adliye'ye
sunuldu. Meclis'te yapılan görüşmeler ve tartışmalar sonunda kesin
şeklini alan bu yasa teklifi, padişahın onayından sonra yayınlanarak
OsmanlI Devleti'nin ilk kura kanunu olarak yürürlüğe girdi.12

Hicrî 1262 (1846) tarihinde çok sayıda basılarak bütün ordu
merkezlerine ve ilgili yerlere gönderilen bu kura kanunu bir fihrist,
giriş, beş fasıl, altmış üç bend ile bir hatimeden oluşmaktadır. Giriş
kısmında bu kanunun gerekçeleri aynen şu şekilde açıklanmaktadır:

"Bi Tevfikü't-te'alâ te'sîs ve icrâsına muvaffak olunan tensikât-ı
askeriye icabınca asâkir-i berriye neferâtının sınıf-ı muvazzafta
istihdamlarına beş sene müddet tayin olunarak beher sene orduda
müddet-i mezkûreyi itmâm eden neferat kendi kâr ve kisb
maslahatlarıyla meşgul olmak üzere sınıf-ı redife nakl ile vatan ve
memleketleri tarafına bi'liade yerlerine ol ordu dairesi ahalisinin
esnân-ı askeriyede olanlarından yani yigirmisinden yigirmi beş

Silâhlı Kuvvetler Tarihi; s. 145.
Çadırcı; s. 62.

'2 Bu kanun metni yeterli sayıda bir kitapçık şeklinde basılarak bütün ordu merkezlerine ve İlgililere gönderilmiştir.
Bu çalışmada 1262 (1846) tarihli ilk basımlı metin kullanılmıştır.
Ayrıca bu kanun geniş bir özeti daha önce Ankara Üniversitesi öğretim üyelerinden Prof.Dr.Musa ÇADIRCI
tarafından, Askeri Tarih Bülteni’nin 18 nci sayısında neşredilmiştir

Bu nedenle yeni bir askeralma kanununun
çıkarılması için yapılan çalışmalar 5 Zilhicce 1286 (8 Mart 1870)
tarihinde tamamlanarak "Tensikat-ı Cedide-i Askeriyeye Tevfikan
Tanzim Olunan Kura Kanunname-i Hümâyûn"14 adı ile yeni ve
OsmanlI tarihinin ikinci kura kanunu olarak padişah tarafından da
onaylanarak yürürlüğe girdi.

” Düstûr-ı Askerî; Mekteb-i Fünûn-ı Harbıye-i Şanane Matbaası 1287 (1870), s 16-53.

2. 1286 (1870) Tarihli Kura Kanunu
1869 askerî düzenlemeleri doğrultusunda hazırlanarak 5 Zilhicce

1286 (8 Mart 1870) tarihinde yayınlanarak yürürlüğe giren bu kura
kanunu yedi fasıl ve bir hatimeden oluşmuştur:

- Birinci fasıl, kuranın genel hükümlerini,
- İkinci fasıl, askerlik hizmetinden istisnayı gerektiren sebepler ve

Genel Konular
26 Muharrem 1304, 13 Teşrin-i evvel 1302 (1886) tarihli

Askeralma Kanunu'nda, nizamiye askerinin alınması ile ilgili genel
hükümler şöyle sıralanabilir:

Eskiden beri devam edip geldiği gibi İstanbul ve bilad-ı selase25 26
halkı askerlik mükellefiyetinin dışında tutulacaktı. Eskiden muaf olan
göçmen ve Çerkez kabileleri bu kanunun yayınlanmasıyla birlikte
askerlik mükellefiyeti altına alınacaklardı.

Ne varki ülkenin içinde
bulunduğu iç ve dış sorunlar yeni bir kanunun çıkarılmasına ve
uygulanmasına fırsat bırakmamıştı.

Buna rağmen bu dönemde askerlik ve askeralma ile ilgili olarak o
zamana kadar çözülememiş çok önemli sorunlar da çözüme
kavuşturulmuştur. Özellikle 7 Ağustos 1909 (1325) tarihinde çıkarılan
bir kanunla3' eskiden beri " istisna mahaller" olarak kabul edilen
"İstanbul ve bilâd-ı selase"(Galata, Eyüp, Üsküdar) halkı askerlik
mükellefiyetine alındı. Çözüme kavuşturulan çok önemli diğer bir
husus da o zamana kadar nizami askerliği kabul etmeyen ve etmek
istemeyen gayri Müslimlerin de bu kanunla Müslümanlar gibi askerlik
yükümlülüğüne alınmalarıdır.

Demek ki, Tanzi-mat'tan
1910'Iu yıllara gelindiğinde bile Hristiyanlarla Müslümanlar arasında
ortak bir vatan düşüncesi henüz tam olarak yerleş-tirilememişti.

Yine bu kanunla 50 liralık nakdî bedel çok görülerek, 30 liraya
indirilmişti.40 21 Mart 1327 (1911) tarihli diğer bir kanunla da "hizmet-i
redifede bedel-i şahsî mülgadır" denilerek, rediflik hizmetinin bedel-i
şahsî ile yerine getirilmesine son verilmiştir. Bunun yerine de rediflik
hizmeti için 30 liralık "bedel-i nakdî" usulü getirilmiştir.41